www.dre.pt

N.º 210 31 de outubro de 2019 Pág. 189

Diário da República, 2.ª série PARTE E

 UNIVERSIDADE DE LISBOA

Faculdade de Belas-Artes

Despacho n.º 9935/2019

Sumário: Celebração de contrato por tempo indeterminado, em regime de período experimental,
com o Doutor Delfim José Gomes Ferreira Sardo.

Por despacho 26 de fevereiro de 2019, do Presidente cessante, no uso de competência dele-
gada, publicada no Diário da República, 2.ª série, n.º 11, de 18 de janeiro de 2016, publico:

Doutor Delfim José Gomes Ferreira Sardo, Professor Auxiliar, com contrato de trabalho em
funções públicas por tempo indeterminado, da Universidade de Coimbra — Celebrado contrato de
trabalho em funções públicas por tempo indeterminado, em regime de período experimental, por
cinco anos, como Professor Auxiliar da Área de Ciências da Arte e do Património, da Faculdade de
Belas -Artes da Universidade de Lisboa, com efeitos a partir de 1 de outubro de 2019, tendo sido
posicionado no 1.º escalão/índice 195, considerando -se denunciado o contrato anterior, apenas,
no fim do período experimental, concluído com sucesso.

8 de outubro de 2019. — O Presidente da Faculdade, Professor Doutor Fernando António
Baptista Pereira.

312666898